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Høringsuttalelse - utkast til kommuneplanens samfunnsdel for Alver 2022-
2034 

Hva saken gjelder: 
Formannskapet i Alver kommune vedtok 11. november å legge utkast til kommuneplanen sin 
samfunnsdel på høring og offentlig ettersyn. Utkastet til samfunnsdelen gjør rede for 
kommunens visjoner og målsetninger frem mot 2040, og strategier for å nå målene. Alver 
kommune ønsker innspill til utkastet til samfunnsdelen.  
 
Alver kommune startet arbeidet med samfunnsdelen høsten 2020, og har gjennomført en 
rekke medvirkningsaktiviteter for å få innspill fra innbyggere, næringsliv, lag og 
organisasjoner, ansatte i kommunen og lokalpolitikere. Utkastet til samfunnsdelen bygger på 
disse innspillene. 
 
Høringsfrist:  
Høringsfristen er satt til 15. februar 2022. Bergen kommune har fått utsatt frist til 17. februar 
med sikte på å rekke behandling i byrådet samme dag.  
 
Innspill fra fagetat:  
Bymiljøetaten har utarbeidet innspill til høringsuttalelsen som er vedlagt saken i sin helhet. 
 
Plan- og bygningsetaten og Klimaetaten har fått høringsutkastet oversendt for uttalelse, men 
har ikke kommet med innspill.  
 
Byrådens vurdering og forslag til høringsuttalelse:  
Bergen kommune er glad for at vi får muligheten til å komme med høringsuttalelse til 
kommuneplanens samfunnsdel for Alver 2022-2034. Vi anerkjenner det grundige arbeidet 
som er gjort med høringsutkastet for samfunnsdelen som skal stake ut retningen for 
planleggingen i den sammenslåtte kommunen.  
 
Alver kommunes arbeid med kommuneplanen er svært viktig for Bergen som nabokommune. 
Vi tilhører i stor grad samme bo- og arbeidsmarkedsregion, med høy grad av inn- og 
utpendling og samarbeid mellom innbyggere og aktører i våre to kommuner. Vi samarbeider 
godt gjennom ulike fora og deler felles interesser innenfor mange av temaene som 
høringsutkastet tar for seg. Bergen kommune mener høringsutkastet til samfunnsdelen i 
hovedsak ivaretar våre felles interesser, og Bergen sine interesser som nabokommune.  
 
Alver har gjort et godt arbeid med utkastet til samfunnsdelen med visjon og mål forankret i 
FNs bærekraftsmål. Dokumentet er godt bygget opp med hovedmål og delmål som peker i 
retning av å løse sentrale problemstillinger for samfunnsutviklingen i Alver frem mot 2034. 
Utkastet til kommuneplan er helhetlig, og det er positivt at utkastet har konkrete og målbare 
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formuleringer. Planens sterke fokus på sammenhengen mellom samfunnsmål og arealbruk 
er viktig for å kunne utvikle samfunnet i ønsket retning. 
 
Det er positivt at Alver legger vekt på at innbyggerne skal ha god livskvalitet, trivsel og helse. 
Naturen, frivilligheten og kulturlivet trekkes fram som viktige verdier som inviterer til aktivitet 
og fremmer inkludering. 
  
Bergen kommune er glad for at samfunnsdelen har mål om reduserte klimagassutslipp, og 
om å unngå nedbygging av verdifulle natur- og landbruksområder. Klimakrisen og 
naturkrisen er tett knyttet sammen, og for å nå målene må disse ses i sammenheng og 
håndteres helhetlig. Klima- og miljømålene er innarbeidet i planen under brede hovedmål 
som gjør at disse hensynene ses i sammenheng med samfunnsutviklingen.  
 

Bergen er opptatt av at veksten det planlegges for i Alver ikke fører til økt personbiltrafikk på 
vegnettet inn mot Bergen. Byvekstavtalen 2019-2029 for Bergensområdet, som Alver og 
Bergen kommuner har forpliktet seg til sammen med Øygarden, Askøy og Bjørnafjorden, har 
et overordnet mål om nullvekst i personbiltransporten og stiller krav til kommunenes 
arealpolitikk. For å innfri de felles målene om omstilling i transportsektoren og en arealbruk 
som reduserer transportbehovet, er kommunene i den utvida Bergensregionen avhengige av 
et godt samarbeid. Bergen kommune er derfor svært glade for samarbeidet vi har med Alver 
og de andre nabokommunene gjennom Miljøløftet.  
 
Sterke sentre som bygger opp under et effektivt kollektivsystem er svært viktig for å motvirke 
økt personbiltrafikk. Bergen er glade for at Alver vil følge opp nullvekstmålet med en tydelig 
senterstruktur som bidrar til å redusere transportbehovet, og legger til rette for gange, sykkel 
og kollektivtransport.  
 
Bergen kommune mener det kan være grunn til å tydeliggjøre målkonflikter i større grad, for 
å legge til rette for aktive retningsvalg for den lokale samfunnsutviklingen. Bergen mener 
samfunnsdelen med fordel kan drøfte en mulig målkonflikt mellom ønsket om spredt 
bosetning og utvikling i hele kommunen, og målene om å styrke sentrene og å redusere 
transportbehov, klimagassutslipp og tap av natur.  
 
Bergen kommune ønsker Alver lykke til med dette omfattende og viktige arbeidet, og ser 
fram til videre godt samarbeid for våre felles interesser.   
 
Vedtakskompetanse:  
I henhold til Byrådets fullmakter § 6, vedtatt av Bergen bystyre i sak 378-20 i møte 16. 
desember 2020, avgir byrådet høringsuttalelser på vegne av Bergen kommune. 
 
Forretningsutvalget har ikke fattet avgjørelse om saken.  
 
Byråd for klima, miljø og byutvikling innstiller til byrådet å fatte følgende vedtak: 
Byrådet avgir høringsuttalelse til utkast til kommuneplanens samfunnsdel for Alver kommune 
2022-2034 slik den fremkommer av byrådens forslag. 
 
Dato:  8. februar 2022 
 
Thor Haakon Bakke 
Byråd for klima, miljø og byutvikling 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
Vedlegg:  

1. Høyring av utkast til kommuneplanen sin samfunnsdel for Alver kommune 2022-2034 
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2. Alver kommune høyringsutkast. Kommuneplanen sin samfunnsdel 2022-2034 
3. Uttalelse fra Bymiljøetaten kommuneplanens samfunnsdel for Alver kommune 2022-

2034 - høring. 
 
 


